

Presseinformation

congstar sucht dich: Werde eFootball-Spieler*in beim FC St. Pauli!

Köln, 09.07.2020. Gaming und eSport sind längst mehr als nur ein Hobby. Sie sind ein Spiegel des aktuellen Zeitgeists und verbinden auf spaßige Weise Millionen Menschen rund um den Globus. congstar versteht sich als Förderer dieser Spielekultur und veranstaltete schon 2019 gemeinsam mit dem FC St. Pauli das 1. Mobile Gaming Festival "This is our World" in Hamburg. Nach dieser bereits erfolgreichen Kooperation suchen congstar und der FC St. Pauli nun eine*n Spieler*in für das offizielle eFootball-Team des Vereins. Das Team tritt in verschiedenen Wettbewerben wie der Virtual Bundesliga, den EA SPORTS Ultimate Team Wettbewerben wie der FUT Champions Weekend League oder der FIFA Global Series oder in der NGL Pro Club Premiership mit elf realen Spieler*innen pro Mannschaft an.





Das Auswahlverfahren im Überblick

Die Qualifikation für die Suche der Spieler*innen erfolgt über 8 Turniere – 4 Turniere auf der PlayStation 4 und 4 weitere auf Xbox One – im KO-Modus ab dem 16. Juli 2020 im 2-Wochen-Rhythmus bis Ende August. Gespielt wird FIFA 20 im "FIFA Ultimate Team"-Modus. Voraussetzung für die Teilnahme an den Spielen ist ein kostenpflichtiges PS Plus- oder Xbox Live-Abonnement. Die Sieger*innen dieser Auswahl-Turniere qualifizieren sich für ein Trainingslager beim FC St. Pauli im Millerntorstadion in Hamburg. Hier bestimmt der FC St. Pauli die vier Teilnehmer*innen des Finalturniers, das im Oktober 2020 stattfinden wird. Die Anmeldung zur Qualifikation ist über congstar.ngl.one ab dem 9. Juli 2020 möglich

Gaming-Moderatorin Stefanie Langer zeigt den Alltag als eFootball-Spieler*in beim FC St. Pauli

Der Turniersieger/ Die Turniersiegerin wird offizieller Teil des FC St. Pauli eFootball-Teams und erhält neben dem offiziellen Outfit und regelmäßigem Zugang zum congstar-Separèe im Rahmen von Heimspielen des FC St. Pauli eine professionelle Förderung durch den Verein mit wöchentlichen Trainingssessions, individuellem Coaching und Feedback seiner Leistungen.

Einen Einblick in das eFootball-Team des FC St. Pauli, die Trainingsmöglichkeiten und die Aufgaben der Spieler*innen erhalten die Nutzer*innen durch die ran eSports Moderatorin und langjährige Gamerin Stefanie Langer, die die Suche der Spieler*innen begleitet und von den Qualifikationsturnieren, dem Trainingslager am Millerntor und dem Finale im Oktober berichtet.

Verfolge die Qualifikationsturniere live!

Für alle Fans des Gamings überträgt congstar die Halbfinal- und Finalspiele der verschiedenen Turniere zusammen mit dem FC St. Pauli live auf der Turnierseite, sodass die Community hautnah dabei ist, wenn sich das nächste eFootball-Talent seinen/ ihren Platz bei einem besonderen Verein



erkämpft. Seinen Höhepunkt erreicht die congstar eFootball-Kampagne in einem aufregenden Finale, das im Oktober 2020 stattfindet und live übertragen wird.

Unter <u>www.congstar.de</u> gibt es alle weiteren Informationen zu congstar.





Media Assets



congstar sucht dich: Werde eFootball-Spieler*in beim FC St. Pauli!

Der Turniersieger/ Die Turniersiegerin wird offizieller Teil des FC St. Pauli eFootball-Teams.



Tom Köst FC St. Pauli

Tom Köst ist Mitglied des FC St. Pauli eFootball-Teams und vertritt den Verein in offiziellen FIFA-Turnieren.





congstar Séparée @ Millerntorstadion

Im congstar Séparée im Millerntorstadion gibt es den besten Blick auf die Heimspiele des FC St. Pauli.



Über congstar:

Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 5 Millionen Kunden. congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im Oktober 2019 erhielt congstar das Handelsblatt-Qualitätssiegel "Marke des Jahres 2019" in der Kategorie Mobilfunk und Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2020 das Siegel "Fairster Mobilfunkanbieter". Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect wählten congstar 2020 bereits zum neunten Mal in Folge zum "Mobilfunkanbieter des Jahres". congstar Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie in den Telekom Shops und bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden, congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Einen Beitrag zum Umweltschutz leistet congstar durch CO2-neutrales Arbeiten am Unternehmensstandort. Seit Juli 2014 ist congstar als Hauptsponsor des FC St. Pauli zurück in der 2. Bundesliga. Damit wird eine gemeinsame Erfolgsgeschichte fortgesetzt, bereits 2007 bis 2009 war congstar Sponsor des FC St. Pauli.

Ansprechpartner für Journalisten:

FAKTOR 3 AG Kattunbleiche 35 22041 Hamburg

Fon: +49 (040) 67 94 46-6302 E-Mail: congstar@faktor3.de Internetadresse: www.congstar.de

Ansprechpartner für Kunden:

congstar Kundenservice www.congstar.de/kontakt Telefon: 0221 79700700

(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr)